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Lag
om skyldighet för aktörer inom digital plattformsekonomi att lämna upplysningar i 

fråga om beskattning

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 kap.

Allmänna bestämmelser

1 §

Lagens tillämpningsområde

I denna lag föreskrivs det om rapportering av berörda verksamheter som förmedlas via
aktörer inom digital plattformsekonomi samt om skyldigheter avseende åtgärder för kund-
kännedom, registreringsskyldigheter och övriga skyldigheter. Bestämmelser om lämnan-
de av upplysningar om berörda verksamheter finns i 17 f § i lagen om beskattningsförfa-
rande (1558/1995).

Lagen tillämpas på sådana berörda verksamheter som kan ha inverkan på storleken och
fastställandet av de skatter som avses i 4 § i lagen om det nationella genomförandet av de
bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i rådets direktiv om administrativt
samarbete i fråga om beskattning och om upphävande av direktiv 77/799/EEG samt om
tillämpning av direktivet (185/2013).

2 §

Definitioner

I denna lag avses med
1) plattform sådana programvaror eller applikationer som är tillgängliga för användare

och som gör det möjligt för säljare som är registrerade på plattformen att vara anslutna till
andra användare av plattformen för att bedriva en berörd verksamhet, direkt eller indirekt,
med avseende på sådana användare och som inte uppfyller något av följande villkor:

a) programvaran eller applikationen möjliggör endast hantering av betalningar i sam-
band med berörd verksamhet,

b) programvaran eller applikationen möjliggör endast användares listning av eller re-
klam för en berörd verksamhet,

c) programvaran eller applikationen möjliggör endast omdirigering eller överföring av
användare till en plattform,

2) plattformsoperatör en enhet som ingår avtal med säljare i syfte att göra hela eller de-
lar av en plattform tillgänglig för dessa säljare,
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3) undantagen plattformsoperatör en plattformsoperatör som på förhand och årligen
bekräftar för Skatteförvaltningen att plattformens hela företagsmodell är av sådant slag att
den inte har rapporteringspliktiga säljare,

4) rapporteringsskyldig plattformsoperatör en sådan plattformsoperatör som inte är en
undantagen plattformsoperatör och som uppfyller något av följande villkor:

a) den har sin skatterättsliga hemvist i en medlemsstat i Europeiska unionen,
b) den är registrerad i enlighet med lagstiftningen i en medlemsstat i Europeiska unio-

nen,
c) den har sin plats för företagsledning i en medlemsstat i Europeiska unionen,
d) den har ett fast driftsställe i en medlemsstat i Europeiska unionen och den är inte en

kvalificerad plattformsoperatör utanför Europeiska unionen,
e) den är inte en i underpunkt a–d avsedd plattformsoperatör och den underlättar rap-

porteringspliktiga säljares bedrivande av berörd verksamhet eller en berörd verksamhet
som innefattar uthyrning av bostadslägenhet eller affärslokal, parkeringsplats eller fast
egendom som är belägen i en medlemsstat i Europeiska unionen och den är inte en kvali-
ficerad plattformsoperatör utanför Europeiska unionen,

5) i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör en rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör som uppfyller något av de villkor som föreskrivs i 4 punkten underpunkt a–
d i Finland och en sådan i 4 punkten underpunkt e avsedd rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör som har registrerat sig hos Skatteförvaltningen som rapporteringsskyldig
plattformsoperatör,

6) gällande kvalificerande avtal mellan behöriga myndigheter ett av Europeiska kom-
missionen fastställt avtal mellan en behörig myndighet i en medlemsstat i Europeiska uni-
onen och en stat eller jurisdiktion utanför Europeiska unionen som kräver automatiskt ut-
byte av upplysningar som är likvärdiga dem som avses i rådets direktiv (EU) 2021/514 om
ändring av direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbete i fråga om beskattning,

7) kvalificerad jurisdiktion utanför Europeiska unionen en stat eller jurisdiktion utan-
för Europeiska unionen som har ett gällande kvalificerande avtal mellan behöriga myndig-
heter med de behöriga myndigheterna i samtliga medlemsstater och som i en förteckning
som den offentliggjort har identifierat samtliga medlemsstater som rapporteringspliktiga
jurisdiktioner,

8) kvalificerad plattformsoperatör utanför Europeiska unionen en plattformsoperatör
för vilken den berörda verksamhet som den förmedlar är kvalificerad berörd verksamhet
och som har sin skatterättsliga hemvist i en kvalificerad jurisdiktion utanför Europeiska
unionen, eller som uppfyller någotdera av följande villkor:

a) den är registrerad i enlighet med lagstiftningen i en kvalificerad jurisdiktion utanför
Europeiska unionen,

b) den har sin plats för företagsledning i en kvalificerad jurisdiktion utanför Europeiska
unionen,

9) berörd verksamhet följande verksamheter som utförs mot ersättning och som inte
bedrivs av en säljare som agerar som anställd hos plattformsoperatören eller hos en när-
stående enhet till plattformsoperatören:

a) uthyrning av bostadslägenheter och affärslokaler, parkeringsplatser samt fast egen-
dom,

b) en personlig tjänst,
c) försäljning av varor,
d) uthyrning av transportmedel,
10) kvalificerad berörd verksamhet en sådan berörd verksamhet som omfattas av auto-

matiskt utbyte av upplysningar enligt ett gällande kvalificerande avtal mellan behöriga
myndigheter,

11) ersättning sådan ersättning, exklusive eventuella avgifter, provisioner eller skatter
som den rapporteringsskyldiga plattformsoperatören har innehållit eller tagit ut, som be-
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talas ut eller krediteras till en säljare i samband med den berörda verksamheten och vars
belopp plattformsoperatören känner till eller rimligen kan förväntas känna till,

12) personlig tjänst en tjänst som innefattar tids- eller uppgiftsbaserat arbete som ut-
förs av en eller flera personer som agerar oberoende från eller på en enhets vägnar, och
som utförs på en användares begäran, antingen online eller fysiskt offline efter att ha för-
medlats via en plattform,

13) säljare en användare av en plattform, antingen en fysisk person eller en enhet, som
är registrerad på plattformen och utför en berörd verksamhet,

14) aktiv säljare en säljare som antingen tillhandahåller en berörd verksamhet under
den rapporteringspliktiga perioden eller betalas eller krediteras ersättning i samband med
en berörd verksamhet under den rapporteringspliktiga perioden,

15) rapporteringspliktig säljare en aktiv säljare som har sin hemvist i en medlemsstat
i Europeiska unionen eller har hyrt ut en bostadslägenhet eller affärslokal, en parkerings-
plats eller fast egendom som är belägen i en medlemsstat i Europeiska unionen,

16) undantagen säljare följande säljare:
a) en myndighetsenhet,
b) en sådan enhet vars aktier är föremål för regelmässig handel på en etablerad värde-

pappersmarknad eller en närstående enhet till en sådan enhet,
c) en enhet för vilken samma plattformsoperatör har förmedlat uthyrningar av en för-

tecknad egendom under den rapporteringspliktiga perioden och antalet uthyrningar upp-
går till fler än 2 000,

d) en säljare för vilken samma plattformsoperatör har förmedlat försäljning av varor vid
färre än 30 tillfällen under den rapporteringspliktiga perioden, om den totala ersättning
som betalats ut eller krediterats för försäljningen inte överstigit 2000 euro,

17) enhet en juridisk person eller rättslig konstruktion,
18) närstående enhet följande enheter:
a) en enhet som antingen kontrollerar den andra enheten eller som står under den andra

enhetens kontroll,
b) en enhet som står under gemensam kontroll med den andra enheten,
19) primär adress den primära bostadsadressen för en säljare som är en fysisk person

och den officiella adressen för en säljare som är en enhet,
20) rapporteringspliktig period ett kalenderår,
21) förtecknad egendom alla sådana bostadslägenheter eller affärslokaler, parkerings-

platser eller fast egendom som är belägna på samma gatuadress, ägs av samma ägare och
bjuds ut till uthyrning på en plattform av samma säljare,

22) identifikationskod för finansiellt konto ett unikt identifieringsnummer eller refe-
rensnummer som finns tillgängligt för plattformsoperatören till det bankkonto eller annat
liknande konto för betalningstjänster till vilket ersättning betalas ut eller krediteras,

23) varor materiella tillgångar.
En enhet anses kontrollera en annan enhet på det sätt som avses i 1 mom. 18 punkten,

om den direkt eller indirekt innehar mer än 50 procent av rösterna och värdet i en enhet.
Vid indirekta andelar ska uppfyllandet av kravet på innehav av mer än 50 procent av ägan-
derätten till den andra enhetens kapital bedömas genom att andelarna på respektive nivå
multipliceras med varandra. En person som innehar mer än 50 procent av rösterna ska an-
ses inneha 100 procent av rösterna.
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2 kap.

Skyldigheter avseende åtgärder för kundkännedom

3 §

Insamling av upplysningar om säljare

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska samla in följande upplysning-
ar för en säljare som inte är en undantagen säljare:

1) förnamn och efternamn för en fysisk person eller officiellt namn för en enhet,
2) primär adress,
3) skatteregistreringsnummer med uppgift om utfärdande stat,
4) födelsedatum för en fysisk person,
5) registreringsnummer för mervärdesskatt, om sådant finns tillgängligt,
6) bolagsregistreringsnummer för en enhet,
7) förekomst av en enhets fasta driftsställen genom vilka berörda verksamheter utförs

i Europeiska unionen och uppgift om de medlemsstater där de är belägna.
En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska emellertid inte vara skyldig

att för en säljare samla in skatteregistreringsnummer enligt 1 mom. 3 punkten eller bolags-
registreringsnummer enligt 1 mom. 6 punkten, om den stat där säljaren har sin hemvist
inte utfärdar skatteregistreringsnummer eller bolagsregistreringsnummer till säljaren eller
om den stat där säljaren har sin hemvist inte kräver att skatteregistreringsnummer som har
utfärdats till säljaren samlas in. I detta fall ska en i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör för en fysisk person samla in uppgift om födelseort.

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska emellertid inte vara skyldig
att för en säljare samla in de upplysningar som avses i 1 mom. 2–7 punkten eller uppgift
om födelseort enligt 2 mom., om den använder sig av en bekräftelse av säljarens identitet
och hemvist genom en identifieringstjänst som tillgängliggörs av Europeiska unionen eller
av en medlemsstat i Europeiska unionen för att fastställa säljarens identitet eller skatte-
rättsliga hemvist.

4 §

Fastställande av en säljare som undantagen säljare

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör får förlita sig på allmänt tillgäng-
lig information eller en bekräftelse från säljaren för att fastställa huruvida en säljare upp-
fyller villkoren för en säljare enligt 2 § 1 mom. 16 punkten underpunkt a eller b.

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör får förlita sig på sina tillgängliga
register för att fastställa huruvida en säljare uppfyller villkoren för en säljare enligt 2 §
1 mom. 16 punkten underpunkt c eller d.

5 §

Insamling av upplysningar om bostadslägenheter eller affärslokaler, parkeringsplatser 
eller fast egendom som hyrs ut

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska för bostadslägenheter eller af-
färslokaler, parkeringsplatser eller fast egendom enligt 2 § 1 mom. 9 punkten underpunkt
a som säljaren hyr ut inhämta den förtecknade egendomens adressuppgifter samt eventu-
ellt fastighetsregisternummer eller motsvarande identifieringsnummer som den medlems-
stat där den förtecknade egendomen är belägen har utfärdat.

Om en i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör har förmedlat uthyrningar av
en förtecknad egendom för samma säljare och antalet uthyrningar under den rapporte-
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ringspliktiga perioden uppgår till fler än 2000, ska den i Finland rapporteringsskyldiga
plattformsoperatören dessutom samla in sådana handlingar eller upplysningar som styrker
att den förtecknade egendomen ägs av en och samma ägare.

6 §

Kontroll av upplysningar om säljare och om bostadslägenheter eller affärslokaler, 
parkeringsplatser eller fast egendom som hyrs ut

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska, genom att använda alla upp-
lysningar och handlingar i sina register, säkerställa att de upplysningar enligt 3 § 1 mom.
1–6 punkten och den uppgift om födelseort enligt 3 § 2 mom. samt de upplysningar enligt
4 och 5 § som den samlat in är tillförlitliga. För att säkerställa att skatteregistreringsnumret
och registreringsnumret för mervärdesskatt är giltiga ska en i Finland rapporteringsskyldig
plattformsoperatör dessutom använda eventuella elektroniska gränssnitt som tillgänglig-
görs av en medlemsstat i Europeiska unionen eller av Europeiska unionen utan kostnad.

Trots vad som föreskrivs i 1 mom. får en i Finland rapporteringsskyldig plattformsope-
ratör vid genomförandet av förfarandena för kundkännedom enligt 8 § 2 mom. använda
upplysningar och handlingar i sina elektroniskt sökbara register för att säkerställa att de
upplysningar enligt 3 § 1 mom. 1–6 punkten och den uppgift om födelseort enligt 3 §
2 mom. samt de upplysningar enligt 4 och 5 § som den samlat in är tillförlitliga.

Trots vad som föreskrivs i 1 och 2 mom. ska en i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör på uppmaning av Skatteförvaltningen säkerställa att upplysningarna om
säljaren enligt 3 och 5 § är riktiga. Om den i Finland rapporteringsskyldiga plattformso-
peratören inte själv kan säkerställa upplysningarnas riktighet, ska den av säljaren begära
en utredning med verifikat om att upplysningarna om säljaren är riktiga, eller begära att
säljaren korrigerar de felaktiga upplysningarna och genom verifikat visar att de är riktiga.

7 §

Fastställande av säljarens hemviststat

Säljarens hemviststat ska anses vara den stat där denne har sin primära adress. Om säl-
jarens skatteregistreringsnummer har utfärdats i en annan stat än den stat där säljaren har
sin primära adress, ska säljaren anses ha hemvist även i den stat där skatteregistrerings-
numret har utfärdats. Om säljaren har lämnat upplysningar om ett fast driftsställe enligt
3 § 1 mom. 7 punkten till den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören, ska
säljaren anses ha hemvist även i den stat där respektive fasta driftsställe är beläget.

Utöver vad som föreskrivs i 1 mom. ska en säljare anses ha hemvist i var och en av de
medlemsstater i Europeiska unionen som bekräftats som säljarens skatterättsliga hemvist
av en elektronisk identifieringstjänst som tillgängliggörs av en medlemsstat i Europeiska
unionen eller av Europeiska unionen.

8 §

Tidsfrister och giltighet avseende förfaranden för kundkännedom

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska under den rapporteringsplik-
tiga perioden fullgöra de förfaranden för kundkännedom som anges i 3–7 §.

Med avvikelse från vad som föreskrivs i 1 mom. ska en i Finland rapporteringsskyldig
plattformsoperatör fullgöra de förfaranden för kundkännedom enligt 3–7 § som gäller säl-
jaren under den andra rapporteringspliktiga perioden, om säljaren varit registrerad på
plattformen antingen när denna lag trädde i kraft eller innan enheten blev en rapporterings-
skyldig plattformsoperatör.
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Med avvikelse från vad som föreskrivs i 1 mom. får en i Finland rapporteringsskyldig
plattformsoperatör förlita sig på de förfaranden för kundkännedom som genomförts med
avseende på tidigare rapporteringspliktiga perioder, om följande villkor uppfylls:

1) upplysningarna enligt 3 § 1 mom. och uppgiften om födelseort enligt 3 § 2 mom. har
samlats in och kontrollerats eller bekräftats under de senaste 36 månaderna,

2) den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören har inte skäl att anta att
upplysningar enligt 3–5 § är eller har blivit otillförlitliga eller felaktiga.

9 §

Tillämpning av förfaranden för kundkännedom endast på aktiva säljare

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör får välja att fullgöra förfarandena
för kundkännedom enligt 3–8 § endast med avseende på aktiva säljare.

3 kap.

Lämnande av upplysningar

10 §

Tidpunkt för lämnande av upplysningar

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska lämna de upplysningar som
avses i 11 § till Skatteförvaltningen årligen före utgången av januari efter den rapporte-
ringspliktiga perioden.

11 §

Upplysningar som ska lämnas

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska lämna följande upplysningar
till Skatteförvaltningen:

1) namn, adress och skatteregistreringsnummer för den i Finland rapporteringsskyldi-
ga plattformsoperatören samt namn för de plattformar som den i Finland rapporterings-
skyldiga plattformsoperatörens rapportering avser,

2) det unika identifieringsnumret enligt 17 § 1 mom., om den i Finland rapporterings-
skyldiga plattformsoperatören är en kvalificerad plattformsoperatör utanför Europeiska
unionen,

3) upplysningar om den rapporteringspliktiga säljaren enligt 3 §,
4) identifikationskoden för finansiellt konto, i den mån den finns tillgänglig för den i

Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören,
5) namn och identifieringsuppgifter för innehavaren av det finansiella konto till vilket

ersättning betalas ut eller krediteras, om namnet på innehavaren av det finansiella kontot
skiljer sig från namnet på den rapporteringspliktiga säljaren, i den mån det finns tillgäng-
ligt för den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören,

6) de medlemsstater i Europeiska unionen i vilka den rapporteringspliktiga säljaren har
sin hemvist enligt 7 §,

7) eventuella avgifter, provisioner och skatter som den i Finland rapporteringsskyldiga
plattformsoperatören har innehållit eller tagit ut av den rapporteringspliktiga säljaren un-
der varje kvartal av den rapporteringspliktiga perioden.

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska dessutom rapportera den sam-
manlagda ersättning som har betalats ut eller krediterats till den rapporteringspliktiga säl-
jaren för personlig tjänst, försäljning av varor och uthyrning av transportmedel under varje
6
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kvartal av den rapporteringspliktiga perioden samt antalet berörda verksamheter för vilka
ersättning har betalats ut eller krediterats.

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska dessutom rapportera följande
upplysningar för en rapporteringspliktig säljare som har bedrivit uthyrning av bostadslä-
genheter eller affärslokaler, parkeringsplatser eller fast egendom:

1) adress för varje förtecknad egendom samt eventuellt fastighetsregisternummer eller
annat motsvarande identifieringsnummer som den medlemsstat där egendomen är belägen
har utfärdat, om sådana uppgifter finns tillgängliga,

2) den sammanlagda ersättning som har betalats ut eller krediterats under varje kvartal
av den rapporteringspliktiga perioden samt antalet berörda verksamheter som utförts med
avseende på varje förtecknad egendom,

3) det antal dagar som varje förtecknad egendom var uthyrd under den rapporterings-
pliktiga perioden samt varje förtecknad egendoms typ, om dessa uppgifter finns tillgäng-
liga.

Den ersättning som avses ovan i 2 mom. och 3 mom. 2 punkten ska rapporteras i den
valuta som den betalades ut eller krediterades i. Om ersättningen betalades ut eller kredi-
terades i en annan form än fiatvaluta, ska den rapporteras i euro, omräknad och värderad
på ett sätt som konsekvent bestäms av den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsope-
ratören.

12 §

I Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatörers rapporteringsskyldighet i flera 
medlemsstater i Europeiska unionen

Om en i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör som uppfyller något av de
villkor som föreskrivs i 2 § 1 mom. 4 punkten underpunkt a–d uppfyller villkoren för rap-
porteringsskyldig plattformsoperatör utöver i Finland också i en annan eller i flera med-
lemsstater i Europeiska unionen, ska den välja en av dessa medlemsstater i vilken den
kommer att fullgöra alla sina rapporteringsskyldigheter. Om den i Finland rapporterings-
skyldiga plattformsoperatören väljer Finland som den medlemsstat i vilken den fullgör sin
rapporteringsskyldighet, ska den fullgöra alla sina rapporteringsskyldigheter i Finland
med iakttagande av bestämmelserna i denna lag.

Den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören ska underrätta de behöriga
myndigheterna i de medlemsstater i Europeiska unionen i vilka den uppfyller villkoren för
rapporteringsskyldig plattformsoperatör om sitt val enligt 1 mom.

Om en i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör som uppfyller något av de
villkor som föreskrivs i 2 § 1 mom. 4 punkten underpunkt a–d i en situation enligt 1 mom.
väljer någon annan stat än Finland som den medlemsstat i vilken den kommer att fullgöra
alla sina rapporteringsskyldigheter, ska den på begäran av Skatteförvaltningen visa att den
uppfyllt alla sina rapporteringsskyldigheter i den andra medlemsstaten.

13 §

Flera rapporteringsskyldiga plattformsoperatörers rapporteringsskyldighet

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör som avses i 2 § 1 mom. 4 punkten
underpunkt a–d behöver inte lämna Skatteförvaltningen upplysningar om en rapporte-
ringspliktig säljare, om en annan rapporteringsskyldig plattformsoperatör har lämnat de
uppgifter som avses i 11 §. Den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören ska
på Skatteförvaltningens begäran genom verifikat visa att dessa upplysningar har lämnats.
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14 §

Skyldighet för rapporteringsskyldiga plattformsoperatörer att lämna upplysningar till 
rapporteringspliktiga säljare

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska till den berörda rapporterings-
pliktiga säljaren lämna de upplysningar som anges i 11 § 1 mom. 3–7 punkten samt 2 och
3 mom. Upplysningarna ska lämnas före utgången av januari året efter det kalenderår då
säljaren identifieras som en rapporteringspliktig säljare.

4 kap.

Särskilda skyldigheter

15 §

I Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatörers skyldigheter om säljaren 
underlåter att lämna identifieringsuppgifter

Om en säljare inte på begäran lämnar de upplysningar som anges i 3 och 5 § till den i
Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören, ska den i Finland rapporteringsskyl-
diga plattformsoperatören påminna säljaren om att lämna upplysningarna. Om en säljare
inte lämnar de begärda uppgifterna efter två påminnelser och minst 60 dagar har förflutit
från den ursprungliga begäran, ska den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsopera-
tören avsluta säljarens konto på plattformen och förhindra säljaren från att återregistrera
sig på plattformen, eller hålla inne utbetalningen av ersättning till säljaren så länge säljaren
inte lämnar de begärda uppgifterna.

16 §

I Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatörers skyldighet att registrera och lagra 
upplysningar

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska registrera de åtgärder och
upplysningar som den förlitar sig på för att genomföra förfarandena och uppfylla skyldig-
heterna enligt 2 och 3 kap. De registrerade åtgärderna och upplysningarna ska lagras och
finnas tillgängliga i minst sex år efter utgången av den rapporteringspliktiga period som
de avser.

17 §

Registreringsskyldighet för rapporteringsskyldiga plattformsoperatörer utanför 
Europeiska unionen

En rapporteringsskyldig plattformsoperatör som uppfyller villkoren enligt 2 § 1 mom.
4 punkten underpunkt e ska, för att tilldelas ett unikt identifieringsnummer, registrera sig
i Skatteförvaltningens register när den inleder sin verksamhet som plattformsoperatör.

I en sådan situation som avses i 1 mom. ska den rapporteringsskyldiga plattformsope-
ratören lämna följande upplysningar till Skatteförvaltningen:

1) namn,
2) postadress,
3) webbplatser och andra elektroniska adresser,
4) skatteregistreringsnummer,
5) registreringsnummer för mervärdesskatt som tilldelats i en medlemsstat i Europeis-

ka unionen,
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6) de medlemsstater i Europeiska unionen i vilka rapporteringspliktiga säljare har sin
hemvist enligt 7 §.

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska i en sådan situation som avses
i 1 mom. utan dröjsmål anmäla eventuella ändringar av de upplysningar som avses i
2 mom. till Skatteförvaltningen.

Skatteförvaltningen ska återkalla registreringen av en i Finland rapporteringsskyldig
plattformsoperatör, om plattformsoperatören försummar sina skyldigheter enligt 3 kap.
och inte vidtar åtgärder för att korrigera dem efter två uppmaningar av Skatteförvaltning-
en. Registreringen återkallas tidigast 30 dagar och senast 90 dagar efter den andra påmin-
nelsen.

Skatteförvaltningen kan återkalla registreringen av en i Finland rapporteringsskyldig
plattformsoperatör i följande situationer:

1) den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören ansöker själv om att stry-
kas från registret,

2) den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören uppfyller inte villkoren
enligt 2 § 1 mom. 4 punkten underpunkt e.

På sökande av ändring i beslut om registrering och återkallande av registrering enligt
den här paragrafen tillämpas vad som föreskrivs i 65 a § i lagen om beskattningsförfaran-
de.

18 §

Skyldighet för undantagna plattformsoperatörer att bekräfta sin ställning

En undantagen plattformsoperatör ska på förhand och årligen bekräfta för Skatteför-
valtningen att dennes företagsmodell är av sådant slag att den inte har rapporteringsplikti-
ga säljare på sin plattform.

Skatteförvaltningen får meddela närmare föreskrifter om bekräftelseförfarandet och de
upplysningar som ska lämnas för bekräftelse.

5 kap.

Ikraftträdande

19 §

Ikraftträdande

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2023.

Helsingfors den 29 december 2022

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Annika Saarikko
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